
 

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 

 

Determinazione N 56 dell'anno 2018 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione Ditta Assistenza Tecnica Elettrodomestici S.r.l. - (Riparazione forno) 

 

 L'anno duemiladiciotto il giorno  Venticinque  del mese di Giugno 

 

IL DIRETTORE 

 

 Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della 

Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;   

 Premesso che domenica 20 maggio 2018 la Stazione di Granicoltura, ha indetto la Biodiversity Day 

2018, una manifestazione d'interesse pubblico e principalmente per le aziende che operano nell'ambito 

dell'agroalimentare ed in paricolar modo nel comparto dei "Grani Antichi; 

 Premesso, altresì, che alle suddette aziende (pastifici, panetterie, biscottifici, molini ecc.), è stato 

messo a disposizione uno spazio espositivo gratuito dei propri prodotti e il laboratorio di reologia al fine di 

utilizzare il forno in dotazione al summenzionato laboratorio; 

 Ravvisata l'urgenza di procedere alla riparazione e manutenzione ordinaria del summenzionato 

impianto; 

 Ritenuto, opportuno, per l’intervento di cui sopra rivolgendosi alla Ditta Assistenza Tecnica 

Elettrodomestici S.r.l. di Caltagirone specializzata nella riparazione dell’apparecchio di cui sopra ed in 

grado di fornire le componenti elettriche necessarie; 

 Vista la nota n. 408/18 del 15/05/18 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Carmelo Nicotra, chiede alla 

Ditta ATE sita in via Dante Alighieri, 70 95041 Caltagirone, un sopralluogo urgente e relativo preventivo 

per verificare il guasto del forno elettrico dell'Ente la cui riparazione dovrà avvenire entro il 19 maggio 

c.a.; 

 Vista l'offerta del 16/05/2018, assunta al protocollo dell'Ente al n. 409/18, trasmessa dalla Ditta 

Assistenza Tecnica Elettrodomestici S.r.l. di Caltagirone, a seguito di sopralluogo, di € 135,00 (I.V.A. 

compresa) per sostituzione di tre condensatori; 

 Vista la nota n. 410/18 del 16/05/2018 con cui il Direttore dell'Ente chiede alla summenzionata Ditta 

un intervento urgente di riparazione al forno elettrico in dotazione al laboratorio di reologia dell'Ente alle 

condizioni economiche di cui al preventivo del 15/05/2018, ns. prot. n. 409/18, stabilito in € 135,00 

compreso di ricambi e manodopera; 

 Vista la fattura elettronica n. 02-2018-E del 06/06/2018, ns. prot. n. 486/18 del 12/06/2018, 

trasmessa dalla Ditta Assistenza Tecnica Elettrodomestici S.r.l. sita in via Dante Alighieri, 70 95041 

Caltagirone, dell'importo di € 135,01 (centotrentacinque/01 euro), I.V.A. compresa di € 24,35, per la 

sostituzione di n. 3 condensatori antidisturbo + manodopera; 

 Considerato che il lavoro di riparazione è stato svolto con accuratezza e che il forno elettronico è 

perfettamente funzionante; 

 Considerato, altresì, che è stata appurata la regolarità contributiva della Ditta estrapolando il relativo 

DURC dalla sezione on-line dell'INAIL; 

 Ritenuto impegnare al capitolo di spesa 022/C “Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni 

immobili” Missione 01 - Programma 05 - Titolo 1 - Macroaggregato 1.03 - del Bilancio di Previsione 



dell’Ente per l’esercizio finanziario 2018 - Triennio 2018/2020 la somma necessaria e di procedere alla 

relativa liquidazione.   

 In conformità alle premesse: 

 

D E T E R M I N A  

 

Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 022/C “Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni 

immobili” Missione 01 - Programma 05 - Titolo 1 - Macroaggregato 1.03 - del Bilancio di Previsione 

dell’Ente per l’esercizio finanziario 2018 - Triennio 2018/2020 la somma di € 135,01 

(centotrentacinque/01 euro). 

Art. 2) Di liquidare alla Ditta Assistenza Tecnica Elettrodomestici S.r.l. di via Dante Alighieri, 70 

95041 Caltagirone la somma al netto di I.V.A. di € 110,66 (centodieci/66 euro) per sostituzione di n. 3 

condensatori antidisturbo + manodopera su forno elettrico in dotazione al laboratorio di reologia. 

 Art. 3) Di versare, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di 

complessivi € 24,35 (ventiquattro/35) all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge. 

 Art.4) Di pubblicare, successivamente, la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni 

di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Nicotra Carmelo 

 
 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 


